

URZĄD MIEJSKI w RADOMIU
sekretariat III Zastępcy Prezydenta Miasta

WPLYNEŁO
DNIA 2023 -07- 25

Lp. dz. 1439

Podpis

Dys. E. Stoczek
do realizacji

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Marta Michalska - Wilk

0047946

URZĄD MIEJSKI w RADOMIU
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej

WPLYNEŁO
DNIA 26 -07- 2023

7993

Podpis

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Miasta Radomia
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: FUNDACJA FAMILIS, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0001004744, Kod pocztowy: 26-600, Poczta: Radom, Miejscowość: Radom, Ulica: Rynek, Numer posesji: 15, Województwo: mazowieckie, Powiat: Radom, Gmina: m. Radom, Strona www: , Adres e-mail: fundacjafamilis@gmail.com, Numer telefonu: 668 432 925,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Izabela Kolanowska Adres e-mail: fundacjafamilis@gmail.com Telefon: 668432925

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Atelier emocji - Jak lepiej zrozumieć własne uczucia”			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	17.09.2023	Data zakończenia	15.12.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Głównym założeniem zadania „Atelier emocji - Jak lepiej zrozumieć własne uczucia.” jest realizowanie działań profilaktycznych i specjalistycznych mających na celu ochronę dziecka i wzmocnienie rodziny, a także wzrost kompetencji rodziców i opiekunów dzieci zagrożonych dysfunkcją w zakresie funkcji rodzicielskich, głównie skierowanych do rodzin zastępczych. Rozwiązanie problemu marginalizacji we wczesnych latach dzieciństwa odgrywa ogromną rolę w walce ze zjawiskiem ubóstwa i wykluczenia społecznego. Profilaktyka odnosi największe skutki, gdy zapewni się dzieciom i ich rodzinom dostęp do tych usług, które pomogą im rozwiązać problemy, realizować swój potencjał oraz zwiększać odporność na niekorzystną sytuację.

Przykładem działań mających na celu przede wszystkim profilaktykę uzależnień jest zadanie, które realizowane będzie przez Fundację Familis w Radomiu pod nazwą „Atelier emocji - Jak lepiej zrozumieć własne uczucia”.

Projekt będzie realizowany w okresie od 17 września 2023 roku do 15 grudnia 2023 roku.

Adresatami naszych działań będą mieszkańcy Radomia w szczególności grupy społeczne najbardziej narażone na wykluczenie społeczne i uzależnienia tj.: dzieci umieszczone w różnych formach systemu pieczy zastępczej (rodzinnej i instytucjonalnej), ich rodzice i opiekunowie oraz dzieci i ich rodzice będący w trudnej sytuacji życiowej.

Zauważamy, że bardzo ważne i potrzebne jest podejmowanie działań których celem jest dotarcie do osób i rodzin wymagających podjęcia interwencji profilaktycznej, współpracy ze środowiskiem pomocowym oraz uzupełnianie działań poprzez opracowywanie na bieżąco oferty pomocowo - wspierającej oraz profilaktyczno - edukacyjnej dla osób zagrożonych uzależnieniem.

Z naszych dotychczasowych doświadczeń wynika, że opisana powyżej grupa odbiorców, to osoby szczególnie zagrożone wykluczeniem i marginalizacją bardziej niż dzieci wychowujące się w pełnych, zamożnych rodzinach. Dzieje się tak, gdyż ich położenie życiowe powoduje, że chcą sobie rekompensować niedostatki wynikające z takiej, a nie innej sytuacji rodzinnej poprzez szczególnie zwracanie na siebie uwagi. Skutkuje to zachowaniami agresywnymi, stosowaniem różnych środków uzależniających, ucieczkami w przestrzeń wirtualną gdzie spędzają dużą część swojego dnia. W rzeczywistości jest to próba zaradzenia własnej bezsilności i braku zainteresowania ze strony rodziców bądź koleżanek i kolegów. Przełamanie strachu czy obawy przed nieznanym, nabranie wiary we własne siły - to punkt wyjścia do zmiany zaistniałej sytuacji. Niewątpliwie wpływ na to będzie miał ich udział w naszym projekcie, który pozwoli przekierować ich energię na ciekawie zorganizowany czas poprzez udział w działaniach o charakterze terapeutycznym. Za sprawą tych działań ich integracja z innymi rówieśnikami i rówieśnicami przebiegać będzie prawidłowo, co znajdzie przełożenie na ich późniejsze życie społeczne. Zorganizowanie dodatkowych zajęć i atrakcji sprawi, że dzieci, młodzież będzie miała mniej czasu, który niekoniecznie mądrze pożytkuje, i skieruje aktywność dziewcząt i chłopców na "odpowiednie tory", a nie w kierunku zachowań agresywnych i niepożądanych. Działania prowadzone w ramach projektu będą odpowiedzią na specyficzne problemy poszczególnych grup wychowanków. Natomiast działania na rzecz ich rodziców i opiekunów pozwolą zwiększyć wiarę w siebie, w swoje dzieci oraz dostarczyć odpowiedniej wiedzy na temat wychowywania dziecka i profilaktyki uzależnień. Głównym celem projektu jest zwiększenie zakresu i form wsparcia dla grup narażonych na ryzyko wykluczenia społecznego rodziny i dzieci zamieszkujących w Radomiu poprzez poradnictwo pedagogiczne ukierunkowane na podnoszenie wiedzy rodziców, w tym rodziców zastępczych z zakresu jak rozmawiać z dziećmi o współczesnych problemach i zagrożeniach, w szczególności tym którym towarzyszy sięganie po alkohol.

W ramach projektu zaplanowaliśmy przeprowadzenie poradnictwa pedagogicznego dla rodziców połączonego z wyjazdem terapeutycznym trzydniowym do Kazimierza Dolnego nad Wisłą na

przełomie września i października (24 godziny poradnictwa podczas wyjazdu oraz 16 godzin poradnictwa na miejscu), a także zajęć profilaktycznych dla dzieci w oparciu o pracę nad emocjami. Szczegółowy harmonogram spotkań zostanie dostarczony przed rozpoczęciem realizacji projektu. Praca terapeutyczna w grupie jest podstawą w kształtowaniu zdrowego funkcjonowania i staje się fundamentem do budowania prawidłowej osobowości. Podstawowym celem warsztatów jest tworzenie możliwości odreagowywania emocji i napięć powstających na skutek wzrastania przez dzieci w środowisku przemocowym i alkoholowym, a także na skutek niepowodzeń szkolnych i społecznych. Korekcja doświadczeń emocjonalnych.

ZAKŁADANYMI REZULTATAMI realizacji warsztatów są:

- integracja z grupą
- wzrost pozytywnych interakcji społecznych
- zwiększenie wiedzy dotyczącej nadużyć i sposobów ochrony przed przemocą oraz profilaktyka uzależnień
- nabycie umiejętności proszenia innych o pomoc w celu zapewnienia sobie bezpieczeństwa
- odreagowanie przeżytych urazów psychicznych

W ramach projektu podczas zajęć zapewnimy poczęstunek i niezbędne materiały.

Podstawowym celem realizacji poradnictwa specjalistycznego w tym projekcie jest poprawa jakości życia osób zwracających się o pomoc, ich rozwój i optymalizacja poczynań związanych z różnymi aspektami funkcjonowania indywidualnego, grupowego, rodzinnego, zawodowego. Istotą porady jest tworzenie warunków do odzyskania lub uzyskania przez człowieka potrzebującego możliwości samodzielnego rozwiązywania problemu, podjęcia właściwych decyzji i ich realizacji, a także unikania w przyszłości działań, które prowadzą do problematycznej sytuacji życiowej.

W ramach realizowanego projektu uczestnicy będą mogli wyjść do kina, na pizzę lub w inne miejsce w celu integracji oraz spełnienia marzeń o wolnym czasie i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu. Wszyscy beneficjenci będą informowani o finansowaniu zadania ze środków budżetu Gminy Miasta Radomia.

Relacje z działań w ramach projektu zamieszczane będą na bieżąco na profilu facebook fundacji. Każda publikacja będzie zawierała informację o finansowaniu zadania ze środków budżetu Gminy Miasta Radomia.

Miejsce realizacji

Miejscem realizacji zadania będzie Miasto Radom ul. Rynek 15 oraz Kazimierz Dolny nad Wisłą (wyjazd terapeutyczny).

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
zorganizowanie zajęć dla dzieci - uczestniczenie min. 40 dzieci, - zorganizowanie 10 godzin zajęć,	100%	- lista obecności, - zdjęcia, - dokumenty księgowo np. faktury.

zorganizowanie poradnictwa pedagogicznego - uczestniczenie min. 30 osób, - zorganizowanie 40 godzin poradnictwa,	100 %	- dokumenty księgowo np. faktury.
zorganizowanie wyjść kulturalno-edukacyjnych do kina i innych miejsc ciekawych dla min. 30 dzieci	100%	- zdjęcia, - dokumenty księgowo np. faktury.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundację Familis tworzą osoby mocno zaangażowane społecznie. Jako młoda organizacja (zarejestrowana w listopadzie roku 2022) nie może wskazać wielu działań w tym zakresie, jednak osoby tworzące kadrę przeznaczoną do realizacji tego projektu są znane z posiadania szerokiej wiedzy merytorycznej dotyczącej uzależnień oraz bogate doświadczenie w pracy zarówno profilaktycznej jak i z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi. Są to osoby, które wiele lat pracowały na rzecz lokalnej społeczności w świetlicach środowiskowych, socjoterapeutycznych, w MOPS, realizowały wiele szkoleń, warsztatów, konferencji i sympozjów. Obecnie fundacja nasza realizuje działania na rzecz dzieci i młodzieży z obszaru pracy nad odbudowywaniem własnej wartości oraz przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, prowadzi grupę wsparcia dla rodziców. Działania te realizowane są głównie wśród rodzin z systemu pieczy zastępczej Miasta Radomia i Powiatu Radomskiego. Wśród osób objętych działaniami fundacji znajdują się dzieci posiadające diagnozę z zakresu FAS/FASD oraz dzieci, które tej diagnozy nie mają ale z historii ich życia jasno wynika, że posiadane przez nie deficyty wynikają z uszkodzeń powstałych jeszcze w łonie matki. Każde działanie, które umożliwi poprawę funkcjonowania tych rodzin w tym seminarium, ulotka informacyjna stanowi dopełnienie podjętej już przez nas pracy na rzecz tych osób.

W roku 2022 zorganizowaliśmy;

- Świąteczne warsztaty budowania relacji rodzinnych. W warsztatach uczestniczyło 45 dzieci z pieczy zastępczej terenu Miasta Radomia dla uczestników przygotowano paczkami świąteczne.
- Świąteczne warsztaty budowania relacji rodzinnych wraz ze wspólnym śpiewaniem kolęd. W warsztatach uczestniczyło 35 dzieci z pieczy zastępczej terenu Powiatu Radomskiego dla uczestników przygotowano paczkami świąteczne.

W roku obecnym dotychczas zrealizowaliśmy następujące działania:

- warsztaty profilaktyczne dla dzieci - 30 godzin,
- warsztaty profilaktyczne dla młodzieży - 30 godzin
- grupę wsparcia dla rodziców - cykliczne spotkania,
- piknik rodzinny
- wycieczki i inne wyjścia kulturalne

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Jesteśmy młodą organizacją, która dotychczas pracowała głównie w obszarze wspierania rodziny i

systemu pieczy zastępczej oraz szeroko rozumianej profilaktyki uzależnień. Nasi wolontariusze w fundacji to pedagodzy/ psychologodzy od kilkudziesięciu lat pracujący z dziećmi i rodzinami wspierając i rozwiązując ich problemy.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Fundacja posiada rzeczy niezbędne do prowadzenia zajęć oraz zasoby w postaci specjalistów z dużym doświadczeniem.

Pedagog – wykształcenie wyższe magisterskie kierunku pedagogika specjalna - resocjalizacja. Ukończyła liczne warsztaty z zakresu pracy z osobami uzależnionymi, rodzinami z problemami. Pani posiada 25 letnie doświadczenie w pracy z rodziną i dzieckiem (w tym prowadzący warsztaty, szkolenia, grupy wsparcia, poradnictwo specjalistyczne)

Pedagog – wykształcenie wyższe magisterskie z pedagogiki, pracownik socjalny, doświadczony pedagog dziecięcy przez wiele lat wychowawca w świetlicy socjoterapeutycznej, ukończone studia podyplomowe z coachingu. Prowadzący szeroki wachlarz warsztatów opiekuńczo - rozwojowych, twórczych i profilaktycznych. prowadzący szkolenia dla rodziców z zakresu kompetencji wychowawczych, przeciwdziałania przemocy oraz profilaktyki uzależnień.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Specjalista do prowadzenia zajęć z dziećmi (umowa zlecenie)	1 000,00		
2.	Specjalista do prowadzenia poradnictwa pedagogicznego (umowa zlecenie)	4 000,00		
3.	Wyjście do kina, itp. (faktury)	1 000,00		
4.	autokar - wyjazd terapeutyczny (faktura)	1 500,00		
5.	materiały na zajęcia z dziećmi np. zabawki, art. dydaktyczne itp.	1 500,00		
6.	art. spożywcze na zajęcia (faktury)	1 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....
Prezes Zarządu

.....
Izabela Kolanowska

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

FUNDACJA FAMILIS
ul. Rynek 15, 26-600 Radom
NIP 9482636651 KRS 0001004744
REGON 523778418

Data.....**2023 -07- 2 4**.....

Załączniki:

1. Wydruk komputerowy aktualnych informacji o podmiocie wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego lub do innego właściwego rejestru (*obligatoryjny - papierowo*)
2. Statut organizacji (*obligatoryjny - papierowo*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.